ДОГОВОР

о централизованном финансовом обеспечении

№____  от  «___» _____________ 20 __ г.                                                    г. Казань

Татарстанская республиканская организация Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ, именуемая в дальнейшем «республиканская организация Профсоюза» в лице председателя Калашниковой Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  профсоюзная организация_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,
(наименование профсоюзной организации)

 именуемая в дальнейшем «профсоюзная организация» в лице председателя ______________

________________  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                     ( ФИО)

1. Предмет договора

Настоящий Договор регламентирует  отношения между республиканской организацией Профсоюза и профсоюзными организациями, входящими в структуру республиканской организации Профсоюза и находящимися на централизованном финансовом обеспечении в соответствии с Положением о «Централизованном финансовом обеспечении профсоюзных организаций, входящих в структуру Татарстанской республиканской организации Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания».

2. Обязанности сторон

2.1 Республиканская организация Профсоюза обязуется:

· представлять и защищать права и интересы членов Профсоюза и Профсоюзной организации в целом в представительных, исполнительных и судебных органах Республики Татарстан и Российской Федерации;

· разрабатывать методические рекомендации, проводить различные консультации по вопросам экономической, правовой, социальной защиты членов Профсоюза;

· доводить до профсоюзной организации нормативные документы, регулирующие вопросы оплаты труда, трудового законодательства, социальных прав и гарантий работников;

· проводить совместные мероприятия (семинары, совещания, учебу профсоюзного актива, работодателей и специалистов настоящей организации);

· оказывать содействие в организации отдыха и досуга членов Профсоюза;

· осуществлять расчетно-кассовое обслуживание профсоюзной организации, обеспечивать сохранность поступивших денежных средств, вести отдельный учет доходов и расходов профсоюзной организации, производить безналичную оплату расходов профсоюзной организации, выдачу денежных средств под отчет уполномоченному лицу профсоюзной организации в течение пяти дней со дня подачи заявки, в пределах средств, имеющихся на лицевом счете профсоюзной организации, проверять правильность представленных оправдательных документов на расходование денежных средств.

2.2 Профсоюзная организация обязуется:

· действовать в соответствии с Уставом Профсоюза, Положением о первичных профсоюзных организациях, Положением о «Централизованном финансовом обеспечении профсоюзных организаций, входящих в структуру Татарстанской республиканской организации Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания»;

· содействовать стабильности и обеспечению социального согласия в трудовом коллективе;

· добиваться заключения коллективного договора (соглашения) с работодателем, осуществлять систематический контроль выполнения мероприятий;

· представлять в финансовый отдел республиканской организации Профсоюза через доверенное лицо отчет по расходам денежных средств (срок отчетности по подотчетным суммам – 90 дней), с приложением оправдательных документов;

· выполнять решения выборных профорганов;

· соблюдать установленный порядок уплаты членских профсоюзных взносов; контролировать правильность и своевременность перечисления работодателем членских профсоюзных взносов на счет Профсоюза.

3. Сроки договора

3.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания.

3.2 Настоящий Договор может быть изменен либо расторгнут по согласованию Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

4. Прочие условия

4.1 Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства - стихийные бедствия, военные действия, блокады и т.п.) при условии немедленного уведомления другой Стороны о наступлении таких обстоятельств не позднее 3 (трех) календарных дней с даты наступления указанных обстоятельств.

4.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждый экземпляр должен быть подписан обеими сторонами, и каждая Сторона получает по одному экземпляру.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Татреспрофсоюз        работников госучреждений и общественного обслуживания

Адрес: 420012 г. Казань, ул. Муштари, д.9, ком. 319, тел. 236-94-51

ИНН: 1655008080 КПП: 165501001

Банковские реквизиты:

АО Инвестиционный Кооперативный Банк г.Казань

Р/с 40703810000000000069

К/с 30101810900000000767

БИК 049209767

Председатель

________________ О.А. Калашникова
	_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

        __________     ___________________